2. If we look at the natural condition of human flesh, there is no reason why it should be united to God in oneness of person; that is beyond it.

---

century; see Vol. 14, ed. T. C. O'Brien, Appendix 3. A further complication was his identification with St Denis, 3rd century, Bp. of Paris.

<sup>7</sup>loc cit 4. PG 3, 693

<sup>8</sup>*De Trinitate* XIII, 17, PL 42, 1031

<sup>a</sup>'Goodness implies self-communication'. The principle expresses, first of all, the final causality of the good as attracting things towards a share in it. Secondly, it applies to the communication by an agent or efficient cause of its own good or perfection, the manner and meaning of the communication corresponds to the kind of agent in question: a natural, i.e. non-volitional agent, acts by the fixed exigency of its nature; communication by a volitional agent is free, generous, but in keeping with the goodness possessed. The argument here is that, given the revealed fact of the Incarnation, it is to be seen not as a necessary emanation, but as a communication befitting and manifesting sheerly divine goodness.

Cambridge University Press

978-0-521-02956-8 - Summa Theologiae: Volume 48 - The Incarnate Word, (3a. 1-6)

R. J. Hennessey O.P.

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 3a. 1, 2

supra dignitatem ipsius. Conveniens tamen fuit Deo secundum infinitam excellentiam bonitatis ejus ut sibi eam uniret pro salute humana.

3. Ad tertium dicendum quod quælibet alia conditio secundum quam quæcumque creatura differt a creatore a Dei sapientia est instituta et ad Dei bonitatem ordinata. Deus enim propter suam bonitatem, cum sit increatus, immobilis, incorporeus, produxit creaturas mobiles et corporeas; et similiter malum pœnæ a Dei justitia est introductum propter gloriam Dei. Malum vero culpæ committitur per recessum ab arte divinæ sapientiæ et ab ordine divinæ bonitatis. Et ideo conveniens esse potuit assumere naturam creatam, mutabilem, corpoream et pœnalitati subjectam; non autem fuit conveniens ei assumere malum culpæ.

4. Ad quartum dicendum quod, sicut Augustinus respondet, *non habet hoc Christiana doctrina, quod ita sit Deus infusus carni humanæ ut curam gubernandæ universitatis vel deseruerit vel amiserit vel ad illud corpusculum quasi contractam transtulerit. Hominum est iste sensus nihil nisi corpus valentium cogitare. Deus autem non mole, sed virtute magnus est, unde magnitudo virtutis ejus nullas in angusto sentit angustias. Non est ergo incredibile, ut verbum hominis transiens simul auditur a multis et a singulis totum, quod Verbum Dei permanens simul ubique sit totum.*<sup>9</sup> Unde nullum inconveniens sequitur, Deo incarnato.